cōtingit. Item qui caput non habet illud non
mutat. hoc dicit.

Ex. q̄ sequenti.
Cān exbāniti bū. t̄pis eparanf deportatis
et q̄i amittant iura proprie ciuitatis.

Mīssione.

Qui deficiunt. Qui ci-

romāna pdūt capite minutis. b. d. In hac. l. in
ver. q̄ deficiunt v̄r casus q̄ exbāniti eparanf de-
portatis. nā deportati amittunt oia q̄ iuris ciuitatis
sūt. vt hic. in. pn. et in. ver. relegati ita exbāniti: hō
est q̄ deficiunt ab his sub quoq; ipso et iurisdictiōe
sūt pdūt ea q̄ iuris ciuitatis sūt. ut hic. in. ver. q̄ defi-
ciunt. et sic v̄r p̄bari gl. q̄ ē in. q. relegati isti. q. mo-
tus pa. po. sol. Ego tñ de hō disputauit vñia. q. pi-
sis: q̄ icipit. lucane ciuitatis et cō determinauit sic
q̄ ille q̄ ē exbāniti iperis eparanf deportato. et p̄
dit ea q̄ sūt iuris ciuitatis. vt hic. et ita intelligunt iura
noua q̄ dicunt bāno ipali subiacēt: hoc est iura
ciuitatis pdāt. vt in. au. itē nulli. de sac. san. ec. et in
multis alijs. q̄ ille q̄ ē exbāniti alicui⁹ ciuitatis v̄l
regni n̄ pdit ea q̄ sūt iuris ciuitatis v̄l regni. sic hic n̄
pdit ea q̄ sūt iurisgentiū cōia oib⁹ gētib⁹: vt. l. qdā
sūt. j. de pe. q̄ ea q̄ sūt p̄pria ciuitatis romāo. illa p̄
dit. Itē exbāniti ciuitatis alicui⁹ pdit ea q̄ sūt p̄
pria ciuitatis illi⁹. nō ea q̄ sūt cōia oib⁹ q̄ sūt sub
romano impio. Itē sentit iac. de are. in. l. ex factō
q̄ ex scō. j. ad treb. Advertēdū tñ ē q̄ ad hoc ut
talis exbāniti pdat ea q̄ sūt ciuitatis illi⁹ duo req-
runf. s. q̄ iste fuerit iobediens et ausfegerit ab illi⁹
impio cui subest: et sic ē exbāniti. Itē q̄ in hosti-
u. n̄ero se 2ferat: ista duo ponūt hic. Lōferre
aut se in n̄ero hostiū itēllo v̄biciqz ē talis bā-
nit⁹ q̄ p̄ formā statuti p̄t ipune offendī. nā cuz
statutū p̄mittit eū offendī ipune idic̄t sibi bellū et
b̄z eū p̄ hoste: vt. l. hostes. j. de cap. et. l. iij. in. fi. j.
ad. l. cornel. de sic. q̄ si eēt bānit⁹ nō tñ bēref ut
hostis. nec posset offendī ex forma statuti: tūc nō
dicerē eū pdidisse ea q̄ sūt ciuitatis sue. et ex p̄di-
ctis segunt decisiō multaz qōnuz de qbus p̄sue-
vit dubitari: an bānitus posset facere testimoniū: "an
possit iſtitui. an succedat ab itestato et filia. naz si
logmūr de bānito q̄ nō p̄t offendī ipune nō est
dubiu: q̄ nibil pdit. Si de alio et tūc si qdē vel-
let facere testimoniū vel iſtituere in testō valido tñ b̄z
statutū illi⁹ ciuitatis sue cui⁹ iura pdidit nō vale-
ret. q̄ si fieret de iure cōi valeret. q̄ iura cōia nō
pdit. Eodē mō si hereditas ab itestato dñata sit
fm̄ formā illo⁹ statuto⁹ nō capit. sec⁹ si de iure
cōi. l. z tñ ea retineat q̄ sūt iuris cōis: tñ volēs pe-
tere corā iudice nō audiref: vt. j. n. i. l. q̄ si p̄ p̄to
re. q̄ si v̄ decreto. et idē dico p̄ oia i bis q̄ sūt
effecti hostes ex vigore alicui⁹ reformatōis: v̄l ip
sa. l. lata. vt bac. l. df. **Quero** l̄ isti pdāt ciuitatē
et ipsi non possint petere neq̄ acquirere: an
alii teneantur vt ipsi possint conueniri. Dicā sta-
tim. j. e. l. tutelas. in. fine.

Nunc respicienduz. Cap-
dimiutio q̄ publici iuris sūt n̄ p̄mit. b. d. cū. l. se.

Ex. l. sequenti.

Cāgnatio ē nomē iur. p̄f et mf noia appellatiā
et an stame statuto q̄ nobis de p̄monio puniaſ

Oe edictu3. Jurisconsultus tractat
hic vltia pre edicti.

Etus. Querit glo. an mine faciat iustū
metū. glo. t3 hic q̄ sic p. l. iterpo
sitas. C. de trāslac. Et itellige q̄n mine sunt illa-
te a persona verisimiliter timēda: vt a quodā tyrāno. ut
est casus in. l. fulcinius. S. i. q. ex ca. in pos. ea. vt ab alio
hoīe pestilētōso: vt. l. i. C. si q̄s impator maledixerit.
ita d3 intelligi. C. qd me. cau. l. metus. **C** Ultimo glo. al-
legat istū tex. q̄ citatus ad locū ei suspectū nō cogitur
ire. ad hoc. j. ad treb. l. de etate. et ex de rescrīp. c. statu-
tum. lib. vi. ad hoc. j. de leg. l. sciendum.

B hostibus. No. q̄ bonis ab-
sentie. sentie cōstituī. pcu-
rator. pro huius. l. i. j. de pri. cre. No. glo. ibi et
si. i. q̄uis rē.

Non autem minus. Glo. ponit
materiā vix ille q̄ est natus apud hostes sit spurius vt
habeat ius postulimiū. dic ut in ea.

Ex. S. sequenti.

C hictio postea modicū tps significat et vbi cunq; sta-
tus aliqd de absentibus v̄l ipeditis d3 intelligi posteaue.
et illa verba anteave debent intelligi. j. illud modicū tps
quo se p̄parat ad eundū et in illo tpe dato ad se p̄parā-
du3 ad petēdū restitutionē in integrū q̄s non p̄t dici
negligēt et quid operetur restitutio modici temporis
quo q̄s se p̄parabit ad absentandum: ibi. Sumus. Et
an cū v̄scapio est q̄plēta in p̄ntia p̄ modicū tps et sic
dñō negligēt an negligēt dabis restitutio vt tps abū-
tie deducat: ibi. Ulenio. Et q̄ sit offm rescidēs: ibi. Ad
pm̄. Et an in offo iudicis rescindēt regraf libellus. li-
tis p̄testatio: ibi. Sed q̄ro. Et q̄n istud offm rescidēs
incipiat cōpetere: ibi. Ulenio ad secūdū. Et j. q̄ tpa cō-
petat: ibi. Ulenio ad tertium. Et ad quid competat:
ibi. Quarto.

Sed quod simpliciter. uiter
hoc intēdit sm lec. quā itendo tenere. Qd disponis de
tpe absentie intelligi de modico tpe qd excurrī postea si
in eo q̄s nō fuit negligēt: qd arbitrio iudicis determina-
nis. b. d. cū. l. seq. et diuidis in q̄tuor ptes. pmo p̄t
dicū. scđo illud declarat. tertio illud. pbat p̄ rōne. q̄r-
to illud deducit in praticā. scđa ibi vt si: sm lec. quā te-
neo. h̄ sm lec. gl. scđa ibi c̄p̄t ibi: h̄o q̄iq̄s. tertia ibi in
l. nō. n. q̄ta ibi rotūq;. **C** In tex accipiēdū ē. i. accipiē-
du3 est cū ista adiectōe posteaue sm. Pe. h̄ sm glo. illa
v̄ba erāt in edicto qd nō hēmus. Iste. S. legif in p̄ma
pte trib' modis. Duob' modis h̄ gl. tertio mō h̄ Pe.
et melius et notabilis in scđa pte legif duobus modis in
gl. In tertia et q̄ta pte nō est variatio aliq. Legem' ḡ
p̄ partes: postea examinabimus materiā. **C** Opp. ad
p̄cipiū q̄a ista v̄ba posteaue nō repiūt in edicto. So-
dicit glo. fateor: sed erāt in quodā edicto qd nō hēm'.
et erāt qdā v̄ba vt ponūtur in glo. quā vide. et illud qd
glo. dicit q̄ si fuit abūs per. xx. annos. nō tū restituitur
totū illud tps intellige q̄n q̄s fuit lesus v̄scapioē trien-
nij. licet enī p. xx. annos fuisse abūs: tñ solū trienū cū
lest: et sic solū istud tps restituī. sec' si fuisse lesus in p̄
scriptio. xx. annos. q̄a totū illud tps restituere eadēz
tōne sm bālect. no. vide glo. q̄ no. q̄ b̄ dictio postea
denotat modicū tps. et sic idūc̄t ad. q. de teste q̄ dixit
aliquē possedisse tanto tpe et plus q̄. q. hic examinat.
Guil. Ego examinaui in. l. cū furti. j. de in litē iur. L. y.
ponit in. l. si q̄s in suo. C. de ioffi. resta. testig in. l. et si p̄
tres. si q̄s cau. **C** Secūdo no. glo. hic q̄ v̄bi. l. nō disti-
guit: nos tñ distinguemus: quod dīc ut in. l. de p̄cio.
de pub. **C** Secūdo mō legif in glo. ut ista v̄ba postea
ve essent posita in edicto posito. in. l. i. s. eo. Et ad illa
verba cōtinuabantur qd totum diuinare est. Dicas er-
go sm Pe. q̄ ista verba posteaue non sunt verba edi-

cti sed iurisconsulti. dicentis q̄ edictum supra simplici-
ter positus de absentibus vel alio modo impeditis de-
bet intelligi cu3 bac adiectōe posteaue: que adiectio
ad modicum tempus refertur. et hec lec. magis placet.
Ex qua no. q̄ vbi cū statutis aliqd de absentibus v̄l ali-
ter ipeditis: intelligif cū adiectōe posteaue. qd est valde
no. et eadē rōne putarē dicēdū q̄ leges q̄ dicū absentēs
intelligi ab ea die qua c̄p̄t abesse: vt. l. abesse. cū. l. seq.
j. e. debēt intelligi anteave ifra illud modicū tps quo se
p̄parat ad eundē per istū tex. et arg. l. si peccunia. in pn.
j. de cōdi. ob cau. Ex hoc etiā d3 dici q̄ illud qd dicitur
in glo. in. l. diuīs: s. de in integ. restit. q̄ ille qui ē lesus
in vno die infra vnum diem debeat petere restitutionē
intelligi potest illud modicū tps qd sibi datur ad p̄pa-
randū se. ante enī nō dñ negligēt. casus est hic. **S**uz
expeditus de prima parte venio ad secūdam p̄ticulaz:
ex quo not. q̄ modicū teps in quo quis debet se
p̄parare habetur pro absentia: vt sic possit petere restitu-
tionem. et in hoc omnes concordant. Sed ad quid im-
petretur ista restitutio. in hoc sunt lec. diuīse: q̄a Bul.
et Jo. dicebant restitutioē competere ut subducatur
de medio tempus v̄scaptionis ex quo cepit abesse: su-
ue sit primum siue secūdum siue ultimū. **A**dar. **P**la-
cē. et alij dicebant restitutioē peti ad rem ipsaz. et sic
glosabant ipsi super verbo restitutioē. pro **A**dar. et
sequentibus facit. j. l. propt. S. eu3 qui. t. j. de condi. ob
cau. l. si mulier. t. l. l. j. de iur. do. pro eis videtur casus
j. e. l. ait pretor. S. item ei. In contrariu3 videtur casus
pro Bul. et Jo. s. de procu. l. qui proprio. S. item que-
ritur. vbi videtur q̄ debeant esse duo iudicia. Primiū
rescindens quo tollitur obstaculum v̄scaptionis. Se-
cundum rescissoriu3. scilicet quo repetitū res. pro hoc
videtur casus. j. eo. l. si quis stipulatus. vbi restituitur
actio non est res. Cleritas est ista. restitutio est in pristī-
num statum repositiō: vt. l. quod si minor. S. restitutio
s. ti. i. s. aut ergo per absentiam quis fuit lesus in perder-
da possessione et dominio. et tunc per restitutioē cō-
sequitur vtrūq; et erit vnum iudicium: vt. j. e. l. ait p̄tor
S. item ei. Aut per absentia non fuit lesus in possessio-
ne: ga ante eam p̄diderat: sed fuit lesus in perditione
dñi per v̄scaptionē: et tūc restitutio reponet eū in pristī-
num statū: vt habeat rei v̄dicationē sicut p̄mo. Non
aut restituere res: q̄a ea z non habebat: vt. l. si quis si-
pulatus. j. eo. Nūc ad p̄positum in tex. ponit q̄ ante
absentiam q̄s p̄diderat possessione sed v̄scapio fuit cō-
pleta in absentia vel infra modicum tps. merito nō resti-
tueretur ad rem sed vt subducatur obstaculū v̄scapiōis
de medio. Et sic est vera op̄i. Jo. et Bul. per istum tex.
hic in. l. nostra. Ex p̄dictis habes modū formādi libel-
lum. qd. j. clarius dicā. **U**lenio ad tertīā p̄tē: hic dñ q̄
ille qui differt et est negligens nō d3 audiri. q̄ro q̄o b̄
intelligif. pone v̄scaptionem cōpletam esse in p̄tīa p̄
modicum tempus: et sic dñō negligente an ei dabitur
restitutio vt tempus absentie subducatur. In hoc sunt
opi. inter glo. nostros predictos. Dicebant **A**dar.
Placē. et **O**ldra. nullo modo restituendū. et hoc pro-
bant ex isto tex. qui dicit simpliciter eum qui differt nō
esse audiendum. Jo. et bul. dicebant eum esse restituē-
dūm vt subducatur tempus absentie de medio: et tm̄
minus quantum fuit illud quod concurrit in negligē-
tia. et sic intelligunt hic dum dicitur eum qui differt nō
restituendū. scilicet ad totum tempus. glo. nostre te-
nēt op̄i. Jo. et bul. hic et in. l. quod tempore. C. de resti-
tu. mi. et insti. de ac. S. rursus. et Dyn. ibi. idez tenet. pe. in
dicta. l. quod tempore. tenet op̄i. aliorum. et L. y. sequi-
tur eum. et Guis. etiam hic. et dominus Jaco. but. tene-
bat glo. nostras. videamus ergo rationes pro vtraq; partē.
Et ad examinandū istam. q. primo ponam ra-
tiones que faciunt pro **A**dar. et ad eas etiam singula-
riter respondebo. secundo ponam rationes Joā. et ad
eas etiam singulariter respondebo. tertio ponam ratio-

a **B** ho-
stibus.

Vide q̄ dixi
in. l. i. i. i. q. s.
f. j. de tute.
z q̄ no. bart.
in. l. ignora-
re. in. l. C. d
rest. ml. et ad
istā gl. vide
oio imo. l. l.
q̄ bona. S. si
alienas. in. v.
itē addo in. p
q̄tū dicit q̄
si dñs rē. ss.
de d. insec-
z vide bart.
in. l. i. in. pn.
ff. de bo. au.
iudi. pos. vi-
de ang. i. q̄s
lio. crit. per
Imol. in. l. s.
q̄o instituē
beres. in die
in vlt. col. p̄
bal. et Ange.
j. de here. in
fli. et ibi pau-
de castro.

b **C** dodi-
cū tps. vide
in. l. quo tē
pote. C. de
resti. mio. et
ibi per Ly. et
bal. q̄patio
regrif in p̄
mo. iudicio
an suffic sū
maria.

c **C** Dicebāt
Vide paulū
de cast. in. l.
diuītio. S.
itē nō solū
ff. lo. ma. v̄b
refert q̄ ista
op̄i. cōter
tenetur.

nes et solutiones doc. et eas damnabo. quarto et ultimo dicam et ponam quid mihi videbitur. Et primo iste. §. facit pro op. Z. Mar. qui dicit non restituendus simpli citer. et glo. r. idet non restituendus. s. ad totū tps sed tñ minus q̄tum in p̄itia fluxit. ¶ Cōtra hoc facit: q̄ tex. dicit simpliciter nō audiēdum: quod e. pollet vniuersali: vt. l. si pluribus. j. de leg. iij. So. hoc verū nisi resul taret prauus intellectus: quod esset ut patebit ex rōni bus cōtrarijs. ¶ Secūdo negligentia circa vñū nocet circa aliud ut in q̄rela in qua adhibita negligētia p̄uat in hereditate. idem in negligētia adhibita circa peten daz bonor̄ possessionē: vt. l. sancimus. in f. C. de iossi. testa. So. ibi logtur in volētibus acgrere. secus autem in p̄dentibus: vt. l. item si res. in p̄nc. et quod ibi nota de alie. iudi mu. cau. fac. Tertio videtur casus. s. pxi. §. sed si dānum. vbi negligentia adhibita in secūdo de creto dato in p̄itia priuat restitutiōe que competebat contra primum decretum datum in abūtia. Rñ. ibi sue runt duo. s. negligentia partis et factuz iudicis quod fa ctum iudicis partis esse videtur. vt. l. i. C. si in causa iudi. pig. et C. de evict. l. si ob causaz. et j. de euic. l. si plus §. i. hic vero fuit vnum tñ. s. negligentia partis. Quar to tempus computatum a die reversionis. vt. C. de tē. in integ. resti. l. si. sed computando tempus isto modo non potest petere restitutiōem in integrum. ergo z̄c. Sol. glo. quod ibi dicitur a die reversionis: subaudi et lesionis complete sm glo. ibi positam et iam hic. et sic tempus restitutiōis adhuc restat. Quinto postq̄ fuit presens potuit agere per se. et sic erat tutus iure cōi. et sic non datur ei restitutiō: vt. l. cum cause. s. de minorib. Rñ. illud verum nisi in perdendo illo iure fuerit lesus: vt. l. i. et l. si. in p̄nci. s. de do. Lesus autem fuit propter tempus prime absentie. que si non fuisset non esset completa usucatio. Sexto ille non debet restitui qui eodem modo fuisset damnificatus si presens fuisset negligentia: vt. l. pe. j. e. sed iste est huiusmodi q̄a pre sumitur q̄ olim fuerit negligentia cum hodie sit negligētia: vt. l. si hi qui. C. de adul. et ar. l. cuz quis. C. de na turali. l. et l. moueor. C. si ser. expor. ve. l. i. §. si magistratus. j. de mag. conueni. et fuit ratio. Quid. S. r. video q̄ in. l. si hi qui. et l. cum quis. sunt casus speciales. Ad illud vero generale q̄ retro p̄sumitur tale fuisse: respō deo q̄ nō procedit quādo p̄is status b̄z retro per alī q̄d tps triam necessariam p̄ntiam seu voluntatem. exem plu. l̄z res hodie sit serua: nō tñ presumi retro fuisse serua q̄ retro est dare de necessitate aliquod tps quo retro fuit libera. vt. l. sicut. §. si queratur. si ser. vendi. et no. per glo. et doc. in. l. i. prius. j. de no. oper. nun. idem in seruo l̄z sit fugitiuus hodie non p̄sumi q̄ retro fue rit fugitiuus: vt. l. iiii. j. de noua. q̄a de necessitate est da re aliquod tps retro saltim in facie in quo nō fuit fugitiu ita dicebat do. Odr. in. l. i. §. si magistratus. j. de mag. cōue. Ita in p̄posito l̄z fuerit hodie in negligentia non p̄sumitur retro fuisse negligentia. q̄a est dare aliquod tps in quo nulla negligentia possit imputari saltim tps in fantie. Septimo q̄ qui est negligentia in maiori presu mitur in minori: vt. l. i. C. ne fide. do. den. qui enī vule dare. xxv. vult dare. x. vt. l. i. §. pe. de verbo. obli. sed iste fuit negligentia in ultimo tpe q̄d est plus. ergo z̄c. Rñ deo q̄ p̄dicta sunt vera circa idex tps. sed hic est diuer sitas tps que tollit trium. Octauo finis firmior d̄z in spici. vt ex eo colligaf vtrū restitutiō debeat dari vel de negari: vt. l. iiii. §. seio. s. de minori. Rñ. ex his que ibi dixi apparet solutio. Nono restitutiō d̄z concedi: ita q̄ per hoc nō preiudicetur alicui actu aduersus quē nō d̄z dari restitutiō: vt. l. iiii. §. sed vtrum. s. de mino. Sed si daretur restitutiō vt subducatur tempus quod curre ret in abūtia destrueretur p̄scriptio que est completa in p̄itia. ergo fieri non debet. Sol. illud q̄d d̄f in. §. sed vtrum. loquitur in his que sepabilitia sunt. secus si sunt cōnēcta et inseparabilitia: vt. C. si in cōi eademq̄z cā. l. i. sed

bic est hmōi. ergo z̄c. H̄reterea nō p̄iudicatur illi tem pori q̄d currit in p̄itia: q̄a tāto minus de tpe restituif. ¶ C̄lenio ad scōm. s. pro Bul. et Jo. et pro eis vñ casus C. de resti. mi. l. quo tpe. in eo q̄d dicit medijs tps. Rñ. sm mar. aliter ibi ponit casus et ibi no. et sic nō facit p̄ eis. Scho videt casus in l. cuz miles. in p̄n. j. eo. que vñ detur hoc expresse dicere. et est forte argumētu ad hoc sed rūident illi qui tenēt op. mar. q̄ ibi nō possit impu tari negligentia dñi. q̄a erat absens heres vel nō app henderet possessionē vel dñs ignorabat. Tertio probaf per. l. necnō. §. si quis sepius. j. eo. vbi videt casus. sed rūnde q̄ ille. §. est dubius et aliter itēlī p̄t. vt ibi no. Quarto q̄a pena nō d̄z egredi delictū: vt. l. rescri ptum. j. de qui. vt indig. sed si fuit negligentia in pte tem poris. ergo nō d̄z in toto puniri. sed p̄t rūderi q̄ in toto videt negligentia q̄a illud tps q̄d p̄cesserat nullaz le sionem fecerat. et sic p̄inde esset ac si amississet actiones que ab initio tāti tēporis fuisse. ¶ C̄lenio ad tertium et pono determinationē doc. Dy. dicit op. Jo. et Bul. esse veram. per. l. si. in f. C. de tēp. in integ. resti. vbi di cit q̄ est casus. sed Pe. rūdet q̄ illa deb̄z intelligi quādo p̄scriptio cōpleta est in abūtia. q̄d est diuinare. Tu rūnde aliter q̄ ibi logtur in tpe p̄tēde restitutiōis: q̄d ē vtile quo ad hoc vt in abūtia non currat. vt ibi p̄z. Un in absentia ipso iure non currit nec ibi logtur de restitutiōne. sed si curreret et finis p̄scriptiois caderet in tps p̄nitiae. tūc nō restitueret tenēdo op. mar. q̄a cessat eq̄tas. ut hac. l. df. Alij ut guil. de cu. tenēt idem sc̄z op. Bul. et Joā. per au. q̄ si quis. C. de p̄scrip. lon. tem. et in corpore vnde sumif. ubi l̄z p̄scriptio compleaf in p̄nitiae: nō tñ perdit p̄uilegiū q̄d habebat ppter abūtiam: scilicet q̄ tps duplicaf. et sic videt casus. sed rūdeo q̄ ibi ipso iure nō currit. et ideo nō queris de restitutiōe. si enim cucurrisset nō darest restitutiō q̄a cessat eq̄tas sm mar. Alij ut Jac. but. tenēt idē. l. op. Joā. et Bul. l. q̄ omne tempus absentie subducatur: ut. l. necnō. §. si quis sepius. j. e. et pbant per rōnem. nam solū tps pre sentie nō potuisset p̄ficere usucaptionē. sed cū alio s. im mixto tpe abūtiae sicut in legatis. Nam p̄ma legata sine vltimis nō excedit falcidiā. et ppter vltima oia defalcat ur: vt. j. ad. l. fal. l. pe. §. annua. et l. in quātitate. §. sed si legata. et q̄d ibi not. et C. de inosf. do. l. i. Sed p̄t rūderi q̄a hoc nō vñ generaliter vez. nā eoip̄o q̄ cucur rit aliqua pars tps illa opaf effectū suum. q̄a actio est effecta minoris vite. ut statim dicaz. Alij ut Pe. et Ly. sequēdo eū tenēt op. mar. per hāc. l. in f. et probant p̄tēm quā mō tetigi. Tempus vero q̄d currit in absen tia facit actionē minoris vite et in hoc lesus est absens. Sed aduersus istam lesionem nō p̄t restitui. l. p̄ qui castrē. j. de castr. pecu. et l. qui bis. j. de verbo. obli. Si ergo cōpleta est usucatio in p̄itia p̄inde est ac si ab ini tio habuisset actionē tāte vite quāte in p̄itia perdidis set. Nō ergo debet restitui quasi tota p̄scriptio in p̄nitiae cucurrisset. sed certe l̄z istud dictum Pe. sit verum aliquo casu tñ nō est uerum gñaliter: vt statim dicā po nēdo solutionē quā teneo. ¶ Odofredus uoluit concordare istas op. dicens aut rursus ignorat rem suam usucapi: et b̄z locuz op. Bul. et Jo. aut sciuit et b̄z locuz op. mar. et sequentium. hoc tenēt Ja. de are. et Ly. sed hoc mihi nō placet: " q̄a si tota p̄scriptio cucurrisset in p̄itia propter istam ignorantia restitueret: ut no. in. l. cum filius. §. in bac. j. de verbo. obli. et per Dy. in. l. ad diem eo. ti. et in. c. si quis in ius. extra de reg. iur. lib. vi. ¶ C̄lenio ad quartū. s. ad op. " quā teneo. Pro cui evidentia debet scire q̄ q̄dam sunt p̄scriptōes in qui bus q̄libet pars tps operaf effectū suum ut p̄scriptio que currit cōtra actionem personalem: per quam prin cipaliter reo nil queritur. sed actor perdit actiones suā per suam negligentiam. l. sicut. et l. cuz nouissimi. C. de p̄scrip. xx. anno. et in his p̄cedit determinatio Pe. quā s. tetigi: q̄a ad illud tps q̄d in abūtia cucurrit restitui